

ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

H.O. : G.K. Tower, 19, Camac Street, Kolkata 700 017, India
Regd. Office : Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017
Tel : +91 33-2283 9900, 7103 4400
CIN : L27310OR1955PLC000310
Web : www.electrosteelcastings.com



27 December, 2024

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

Scrip Code: 500128

Symbol: ELECTCAST

Dear Sir/Madam,

Sub: Submission of Public Notice for completion of despatch of Notice of Postal Ballot to the Members of the Company

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read together with Part A of Schedule III thereto, please find enclosed herewith a copy of the Public Notice advertised in the newspaper(s) with respect to completion of despatch of Postal Ballot Notice to the Members of the Company.

The same is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Electrosteel Castings Limited

Indranil Mitra
Company Secretary

Encl.: As above


Electrosteel Castings Limited
CIN: L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India

Corporate Office: G. K. Tower, 19 Camac Street, Kolkata 700 017, India

Tel. No.: +91 06624 220 332; **Fax:** +91 06624 220 332

Website: www.electrosteel.com; **E-mail ID:** companysecretary@electrosteel.com

NOTICE

Notice is hereby given to the Members of the Company, pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 ('Act'), and other applicable provisions, if any, of the Act, read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and in line with the General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") including earlier circulars issued in this regard, (hereinafter collectively referred to as the "Circulars") and pursuant to the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ('Listing Regulations'), that the Company has on Thursday, 26 December, 2024 completed despatch of the Postal Ballot Notice, through electronic mode, to the Members who have registered their e-mail IDs with the Depository Participant(s) / Company, to transact Special Business as mentioned in the Notice, which is proposed to be passed by the Members of the Company through electronic means.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Members are provided with the facility to cast their vote electronically instead of dispatching the physical Postal Ballot Form by post. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') for the purpose of providing e-voting facility to all its Members.

The Board of Directors have appointed Ms. Rashmi Bihani of M/s. Bihani Rashmi & Co., Chartered Accountants, 5, Clive Row, (4th Floor), Room No. 92A, Kolkata – 700 001, for conducting the Postal Ballot voting process via e-voting in a fair and transparent manner.

Members are informed that:

1. The business as set out in the Notice of Postal Ballot be transacted through e-voting.
2. The e-voting period commences on Friday, 27 December, 2024 [9:00 A.M. (IST)] and ends on Saturday, 25 January, 2025 [5:00 P.M. (IST)]. No e-voting shall be allowed beyond the said date and time.
3. The voting rights of the Members shall be reckoned in proportion to the Equity Shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-off Date, i.e., 20 December, 2024. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date will be entitled to cast their votes by e-voting. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the despatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date, may cast his/her vote through remote e-voting by obtaining the Login-ID and Password by sending a request to evoting@nsdl.co.in. However, if such Member is already registered with NSDL for e-voting, then existing User-ID and Password shall be used for casting vote.
4. The Notice of the Postal Ballot has been displayed on the website of the Company, i.e., www.electrosteel.com, and is also available on the websites of BSE Limited, i.e., www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited, i.e., www.nseindia.com, and on the website of NSDL, i.e., www.evoting.nsdl.com.
5. The members, who are holding shares in dematerialised mode or physical form or who have not registered their email addresses with their Depository / the Company, can cast their vote through remote e-voting in the manner which has been provided in the Notice of the Postal Ballot.
6. The Result of the Postal Ballot will be declared by Tuesday, 28 January, 2025 and the Result of the Postal Ballot, along with the Scrutinizer's Report, will be posted under the 'Investors' section on the Company's website, www.electrosteel.com and shall be communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.
7. In case of any queries/grievances pertaining to e-voting, Members may refer to the frequently asked questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com/> or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in

Registration of e-mail addresses for e-voting:

In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., name of shareholder, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), scanned copy of the share certificate (front and back) and E-mail Update Undertaking Form by uploading the same at <https://mdpl.in/form/email-update>. In case shares are held in demat mode, please update your e-mail ID with your relevant Depository Participant.

For Electrosteel Castings Limited
Sd/-
Indranil Mitra
Company Secretary

Place: Kolkata

Date: 26 December, 2024

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାର୍ପୋର୍ଟ୍ସ ଲିମିଟେଡ

CIN:L27310OR1955PLC000310

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ରାଥୋଟ କଲୋନୀ, ରାଜଗଙ୍ଗପୁର, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼, ଓଡ଼ିଶା-୭୬୦୦୧୭, ଭାରତ କର୍ପୋରେଟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଜିକେ ଟାଉର, ୧୯ କାମାକ୍ଷୀ ଷ୍ଟ୍ରିଟ୍, କୋଲକାତା-୭୦୦୦୧୭, ଭାରତ, ଫୋନ୍ ନଂ: +୯୧ ୦୬୬୨୪୨୨୦୩୩୨, ଫ୍ୟାକ୍ସ : +୯୧ ୦୬୬୨୪୨୨୦୩୩୨
 ୱେବସାଇଟ୍: www.electrosteel.com, ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: companysecretary@electrosteel.com

ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଏତଦ୍ୱାରା କମ୍ପାନୀର ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଉଛି ଯେ, କମ୍ପାନୀ ଆଇନ, ୨୦୧୩ ('ଆଇନ')ର ଧାରା ୧୧୦ ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ଆଇନର ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ହେଉଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିଧିବଦ୍ୟା, ଯଦି ଥାଏ, ଏହା ସହିତ କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର (ପରିଚାଳନା ଏବଂ ପ୍ରଶାସନ) ରୁଲ୍ସ, ୨୦୧୪, ଯାହା କର୍ପୋରେଟ କ୍ୟାପାଲ ମର୍କେଟାକ୍ଟ (ଏମସିଏ) ସମ୍ବନ୍ଧରେ - ଏସବିଆଇ/ଏଓ/ସିଏପି/ସିଏପି-ପିଓ-୨/ପି/ସିଆଇଆର/୨୦୨୪/୧୩୩ ତାରିଖ ଅକ୍ଟୋବର ୩, ୨୦୨୪ ସିଲ୍ଭରିଜିଟ୍ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ବୋର୍ଡ୍ ଭାରତ (ଏସବିଆଇ) ଜାରି କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ସହିତ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ପୂର୍ବ ସଲୁଲାର ଗୁଡ଼ିକ (ଏଠାରେ ଏବଂ ଏହା ପରେ ଏଗୁଡ଼ିକ 'ସଲୁଲାର ବୋଲି ବିବେଚିତ ହେବ ।

ଏବଂ ଏସବିଆଇ (ଇଣ୍ଟି ଓଭିଗେସନ ଏବଂ ଡିସକ୍ଲୋଜର ରିକ୍ୟୁଇମେଣ୍ଟସ) ରେଗୁଲେସନ୍ସ, ୨୦୧୫, ଯାହା ଏହାପରେ ହୋଇଛି । (ଇଣ୍ଟି ରେଗୁଲେସନ୍ସ) ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀ ଗୁରୁତ୍ୱର, ୨୬ ଡିସେମ୍ବର ୨୦୨୪ରେ ଏହାର ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ ପଠାଇବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରିଛି । ବିଧିବଦ୍ୟା ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ଇଣ୍ଟିରେଗୁଲେସନ୍ସ ରେଗୁଲେସନ୍ ୪୪ ମାଧ୍ୟମରେ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ତାଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ଫର୍ମ ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ ପଠାଇବା ପରିବର୍ତ୍ତେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ପ୍ରଣାଳୀ ମାଧ୍ୟମରେ ସେମାନଙ୍କୁ ଭୋଟ ଦେବା ନିମନ୍ତେ ସୂଚିତା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଏହାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୂଚିତା ପ୍ରଦାନ ନିମନ୍ତେ ନ୍ୟାସନାଲ ସିଲ୍ଭରିଜିଟ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ ('NSDL') ର ସେବା ଉପଯୋଗ କରିଛନ୍ତି ।

କମ୍ପାନୀର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକମଣ୍ଡଳୀ ଏମ/ଏସ ବିହାନା ରଣ୍ଡୀ ଆଣ୍ଡକୋର ପୁଣ୍ଡୀ ରଣ୍ଡୀ ବିହାନା, ଚାଟାର୍ ଆକାଉଣ୍ଟାଣ୍ଟ, ୫, କ୍ଲାଉଜ ରୋ, (୪ର୍ଥ ମହଲା), ରୁମ୍ ନଂ - ୯୨ ଏ, କୋଲକାତା-୭୦୦୦୦୧କୁ ସ୍ୱଳ୍ପ ଏବଂ ନିରପେକ୍ଷ ଭାବେ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ଭୋଟିଂ ପରିଚାଳନା କରିବା ନିମନ୍ତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଧିବଦ୍ୟାକୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଉଛି ଯେ :

୧. ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟର ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବସାୟ ପରିଚାଳନା ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ କରାଯିବ ।
୨. ଇ-ଭୋଟିଂର ସମୟ ଗୁରୁତ୍ୱର, ୨୬ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୪ [ପୂର୍ଣ୍ଣ ୯:୦୦ ଘଣ୍ଟା (ଆଇଏସଟି)] ରେ ଆରମ୍ଭ ହେବ ଏବଂ ଶନିବାର, ୨୫ ଜାନୁଆରୀ ୨୦୨୫ [ଅପରାହ୍ନ ୫:୦୦ ଘଣ୍ଟା (ଆଇଏସଟି)] ରେ ସମାପ୍ତ ହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏବଂ ସମୟ ପରେ ଇ-ଭୋଟିଂ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ ।
୩. କମ୍ପାନୀର ଅଧିକ ତାରିଖ ଯାହା ୨୦ ଡିସେମ୍ବର ୨୦୨୪ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ହୋଇଛି । ସେହି ସମୟ ପୂର୍ଣ୍ଣ ହେଉଥିବା ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଇଣ୍ଟି ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଧାରଣ କରିଥିବେ ସେହି ଅନୁପାତରେ ଭୋଟ ଅଧିକାର ଭୋଟ ଅଧିକାର ପାଇବେ । କେବଳ ସେହି ସଦସ୍ୟମାନେ ଯାହାଙ୍କର ନାମ କମ୍ପାନୀର ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ରେକର୍ଡରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବା କିମ୍ବା ଅଧିକ ତାରିଖ ପୂର୍ଣ୍ଣ ଡିପୋଜିଟୋରୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ହେଉଥିବା ହିସାବକାରୀମାନଙ୍କର ରେକର୍ଡରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବ କେବଳ ସେମାନେ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ସେମାନେ ଭୋଟ ଦେବା ନିମନ୍ତେ ଉପଯୁକ୍ତ ବିବେଚିତ ହେବେ । ଯେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପଠାଇବା ପରେ କମ୍ପାନୀର ସଦସ୍ୟ ହୋଇଥାନ୍ତି ଏବଂ କମ୍ପାନୀର ସେୟାର ଧାରଣ କରିଥାନ୍ତି ଏବଂ ଅଧିକ ତାରିଖ ପୂର୍ଣ୍ଣ ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଧାରଣ କରିଥିବେ ସେମାନେ ତାଙ୍କର (ସୁରୁକ୍ଷ/ମହିଳା) ରିମୋର୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟ ପ୍ରଦାନ କରିପାରିବେ । ସେଥିପାଇଁ ସେମାନେ evoting@nsdl.com ଇଲିକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ସ ପଠାଇ ଲବ୍ ଜନ-ଆଇଡି ଏବଂ ପାସୱାର୍ଡ୍ ପାଇପାରିବେ । କିନ୍ତୁ, ଯଦି କୌଣସି ସଦସ୍ୟ ଇ-ଭୋଟିଂ ନିମନ୍ତେ NSDL ନିକଟରେ ପଞ୍ଜିକୃତ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ଭୋଟ ଦେବା ପାଇଁ ବର୍ତ୍ତମାନ ଉପଲବ୍ଧ ଥିବା ମୂଳର ଆଇଡି ଏବଂ ପାସୱାର୍ଡ୍ ବ୍ୟବହାର କରିପାରିବେ ।
୪. କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.electrosteel.com ରେ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହୋଇଛି ଏବଂ ଏହା ମଧ୍ୟ ୱେବସାଇଟ୍‌ଗୁଡ଼ିକ ବିସଦ୍ଧ ଲିମିଟେଡ୍ www.bseindia.com ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ୍ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ www.nseindia.com ଏବଂ NSDL ର ୱେବସାଇଟ୍ www.evoting.nsdl.com ରେ ଉପଲବ୍ଧ ।
୫. ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନେ ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଡିମ୍ୟାଣ୍ଡିଆଲ୍ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଥିବେ କିମ୍ବା ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ କିମ୍ବା ଯେଉଁମାନେ ସେମାନଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଠିକଣାଗୁଡ଼ିକ ସେମାନଙ୍କର ଡିପୋଜିଟୋରୀ / କମ୍ପାନୀ ସହିତ ପଞ୍ଜୀକରଣ କରିନାହାନ୍ତି । ସେମାନେ ରିମୋର୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟ ପ୍ରଦାନ କରିପାରିବେ, ଯାହା କି ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ।
୬. ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟର ଫଳାଫଳ ମଙ୍ଗଳବାର, ୨୮ ଜାନୁଆରୀ, ୨୦୨୫ ପୂର୍ଣ୍ଣା ଘୋଷଣା କରାଯିବ ଏବଂ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟର ଫଳାଫଳ ଏହା ସହିତ ନିରୀକ୍ଷକଙ୍କ ରିପୋର୍ଟ କମ୍ପାନୀ ୱେବସାଇଟ୍ www.electrosteel.com ର 'investor' ସେକ୍ସନ୍‌ରେ ଦିଆଯିବ ଏବଂ ବିସଦ୍ଧ ଲିମିଟେଡ୍ ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷ୍ଟକ୍ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ ସୂଚନା ଦିଆଯିବ ।
୭. ଇ-ଭୋଟିଂ ସମ୍ପର୍କରେ ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ/ଅଭିଯୋଗ ଥାଏ, ତେବେ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଥିବା ସଦସ୍ୟମାନେ ବାରମ୍ବାର ପଚରାଯାଇଥିବା ପ୍ରଶ୍ନ (FAQs) ସେକ୍ସନ୍‌ରେ ଏବଂ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଥିବା ଇ-ଭୋଟିଂ ସୂଚିତା ତାଜନ ଲୋଡ୍ ସେକ୍ସନ୍‌ରେ ଉପଲବ୍ଧ, <https://www.evoting.nsdl.com/> କିମ୍ବା ନିଃଶ୍ଚଳ ନଂ ୧୮୦୦୧୦୨୦୯୯୦ ଏବଂ ୧୮୦୦୨୪୪୩୦ କିମ୍ବା ପୁଣ୍ଡୀ ପଲ୍ଲବୀ ମାତ୍ରେ ସିନିୟର ମ୍ୟାନେଜର, NSDLକୁ evoting@nsdl.com ମାଧ୍ୟମରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ ।

ଇ-ଭୋଟିଂ ନିମନ୍ତେ ଇ-ମେଲ ଠିକଣାଗୁଡ଼ିକର ପଞ୍ଜୀକରଣ :
 ଯଦି ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରାଯାଇଥାଏ, ତେବେ ଦୟା କରି ଫୋଲିଓ ନଂ ସେୟାର ହୋଲ୍ଡିଂ ନାମ ପ୍ୟାନ (ପ୍ୟାନ କାର୍ଡର ସ୍ୱପ୍ରମାଣିତ ଧ୍ୟାନ ନକଲ), ସେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟର ଧ୍ୟାନ ନକଲ (ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ପଞ୍ଜୀକୃତ ଭାଗ) ଏବଂ ଇ-ମେଲ ଅପ୍ଡେଟ୍ ଅଣ୍ଡରେକର୍ଡ ଫର୍ମ <https://mpl.in/form/email-update> ରେ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ । ଯଦି ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଡିମାଣ୍ଡ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ଦୟା କରି ଆପଣଙ୍କର ସମ୍ପର୍କିତ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ପାର୍ଟିସିପାଣ୍ଟ ନିକଟରେ ଆପଣଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଆଇଡି ଅପ୍ଡେଟ୍ କରନ୍ତୁ ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାର୍ପୋର୍ଟ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍ ନିମନ୍ତେ
 ସ୍ୱା/-
 ଇନ୍ଦ୍ରନିଳ ମିତ୍ର
 କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ

ସ୍ଥାନ : କୋଲକାତା
 ତାରିଖ : ୨୬ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୪